

MUNICÍPIO DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023
Processo Administrativo Nº 012/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: TIAGO SOUZA DE MOURA
Data de Publicação: 06/03/2023 11:24:51

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 20/03/2023 10:30:44
SECRETARIA DE GOVERNO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: GOV. BLOCO DE ANOTAÇÃO 12X8 CM IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL SULFITE, 100 FOLHAS			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 6,43	Valor Total: 3.858,00
Item: 2	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: GOV. BLOCO DE ANOTAÇÕES COM LOGOTIPO EM 04 CORES, TAMANHO 20X15 COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 6,91	Valor Total: 4.146,00
Item: 3	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: GOV. BLOCO DE ANOTAÇÕES COM LOGOTIPO EM 04 CORES, TAMANHO 20X15 COM 200 FOLHAS.			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 11,16	Valor Total: 6.696,00
Item: 4	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: GOV. CARIMBO AUTOMÁTICO FORMATO 38X56MM			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 37,85	Valor Total: 3.785,00
Item: 5	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: GOV. CARIMBO DE MADEIRA FORMATO 88X58MM			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 56,78	Valor Total: 5.678,00
Item: 6	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: GOV. CARIMBO AUTOMÁTICO FORMATO 14X38MM			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 38,70	Valor Total: 3.870,00
Item: 7	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: GOV. CARIMBO AUTOMÁTICO FORMATO 29X47MM			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 41,01	Valor Total: 4.101,00
Item: 8	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: GOV. CARTAZ 64X44, 4X0 CORES, PAPEL COUCHÉ 150G.			
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 3,27	Valor Total: 32.700,00
Item: 9	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: GOV. CERTIFICADOS 21X30 CM, 4X1 CORES COUCHÉ LISO 250G.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 3,76	Valor Total: 3.760,00
Item: 10	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: GOV. CERTIFICADOS, EM PAPEL COUCHÉ, 4X0 CORES, FORMATO 21X31CM.			
Quantidade: 800		Valor Unit.: 3,76	Valor Total: 3.008,00
Item: 11	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: GOV. CONVITE 21X15, 4X0 CORES COUCHÉ LISO 170G.			
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,97	Valor Total: 1.940,00
Item: 12	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: GOV. ENCADERNAÇÃO ESPIRAL A4 CAPA DE ACETATO 50 A 100 FLS			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 4,49	Valor Total: 2.245,00
Item: 13	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: GOV. ENVELOPE TIMBRADO 21 X 12 CM, 4X0 COR, PAPEL 90G			
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 0,85	Valor Total: 8.500,00



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 14	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: GOV. ENVELOPE TIMBRADO 15 X 21 CM, 4X0 COR, PAPEL 90G			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,33		Valor Total: 7.980,00
Item: 15	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: GOV. ENVELOPE TIMBRADO 24 X34 CM, 4X0 COR, PAPEL 90G			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,69		Valor Total: 8.450,00
Item: 16	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: GOV. ENVELOPE TIMBRADO 26 X36 CM, 4X0 COR, PAPEL 90G			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,82		Valor Total: 9.100,00
Item: 17	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: GOV. FOLDER EM PAPEL COUCHÊ 21X30CM.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,12		Valor Total: 1.200,00
Item: 18	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: GOV. FOLDER EM PAPEL COUCHÊ 21X31, EM PAPEL COUCHÊ 60KG, OU PAPEL SIMILAR IMPRESSÃO 4X0.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,69		Valor Total: 6.760,00
Item: 19	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: GOV. PLACAS PARA SINALIZAÇÃO DE AMBIENTES EM MDF COM IMPRESSÃO DIGITAL 10X30 CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA (ARTES) DO CONTRATANTE			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 25,23		Valor Total: 7.569,00
Item: 20	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: GOV. PASTA PERSONALIZADA, FORMATO ABERTO 31X45, IMPRESSÃO 4X0 COR, PAPEL CARTÃO SUPREMO, COM BOLSO INTERNO, SEM LAMINAÇÃO.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 3,27		Valor Total: 13.080,00
Item: 21	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: GOV. OFÍCIO TIMBRADO 4X0 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 90G, TAMANHO 21X30CM			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 11,04		Valor Total: 13.248,00
Item: 22	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: GOV. IMPRESSÃO DE CRACHÁ 9X13 PAPEL 40KG (CREDENCIAL) COM CORDÃO CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,25		Valor Total: 1.275,00
Item: 23	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: GOV. IMPRESSÃO DE CRACHÁ 5,5 X 8,5 EM PVC FRENTE E VERSO COM CORDÃO FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,92		Valor Total: 1.892,00
Item: 24	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: GOV. IMPRESSÕES COLORIDAS PAPEL, 75G, VÁRIAS TIRAGENS.			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 1,21		Valor Total: 48.400,00
Item: 25	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: GOV. IMPRESSÕES PRETO E BRANCO, PAPEL 75G, VÁRIAS TIRAGENS			
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,24		Valor Total: 12.000,00
Item: 26	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: GOV. FOLDER, EM PAPEL COUCHÊ 120G, 4X0 COR, FORMATO 21X31, 01 DOBRA.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,33		Valor Total: 7.980,00
Item: 27	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: GOV. ENCADERNAÇÃO ESPIRAL A4 CAPA DE ACETATO 200A 300 FLS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,03		Valor Total: 1.406,00
Item: 28	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: GOV. ENCADERNAÇÃO ESPIRAL A4 CAPA DE ACETATO 100A 200 FLS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,67		Valor Total: 1.334,00
Item: 29	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: GOV. ENVELOPE TIMBRADO 26 X36 CM, 01 COR, PAPEL 90G			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,33		Valor Total: 5.320,00



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 30 Unidade: Und. Marca: ATRATIVA Modelo:
Descrição: GOV. FOLDER FORMATO 16, PAPEL COUCHÉ 230, 4X4 COR, COM 02 DOBRAS.
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 0,97 Valor Total: 9.700,00

Item: 31 Unidade: Und. Marca: ATRATIVA Modelo:
Descrição: GOV. PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA EM LONA 440G, COM IMPRESSÃO DIGITAL, RESOLUÇÃO 720X1440, ESTRUTURA EM METALON, INCLUSOS ITENS NECESSARIO A INSTALAÇÃO
Quantidade: 30 Valor Unit.: 300,60 Valor Total: 9.018,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO - ME	078	18.294.808/0001-94	339.970,50	249.999,00		Sim
2 GRÁFICA E EDITORA EXITO LTDA	010	36.039.457/0001-57	367.034,00	300.000,00	20,00	Sim
3 PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI	030	14.527.310/0001-73	513.000,00	307.800,00	2,60	Sim
4 MOTOGRÁFICA E COMÉRCIO DE PAPÉIS	050	10.670.251/0001-37	740.000,00	330.000,00	7,21	Sim
5 JOAO PAULO BARBOSA DA SILVA	021	14.455.559/0001-10	845.400,00	339.000,00	2,73	Sim
6 CONCEPÇÃO SOLUÇÕES MULTIMÍDIA	024	11.672.147/0001-44	583.220,00	583.220,00	72,04	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 20/03/2023 10:30:44
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E EMPREENDEDORISMO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMAS. BLOCO DE ANOTAÇÃO 12X8 CM IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL SULFITE 75G,100 FOLHAS			
Quantidade: 2.280	Valor Unit.: 4,33	Valor Total: 9.872,40	
Item: 2	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMAS. BLOCO DE ANOTAÇÕES COM LOGOTIPO EM 04 CORES, PAPEL 75G, TAMANHO 20X15 COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 3.720	Valor Unit.: 4,85	Valor Total: 18.042,00	
Item: 3	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMAS. CARIMBO AUTOMÁTICO FORMATO 38X56MM			
Quantidade: 744	Valor Unit.: 27,42	Valor Total: 20.400,48	
Item: 4	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMAS. CARIMBO DE MADEIRA FORMATO 88X58MM			
Quantidade: 744	Valor Unit.: 38,04	Valor Total: 28.301,76	
Item: 5	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMAS. CARIMBO AUTOMÁTICO FORMATO 14X38MM			
Quantidade: 432	Valor Unit.: 25,19	Valor Total: 10.882,08	
Item: 6	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMAS. CARIMBO AUTOMÁTICO FORMATO 29X47MM			
Quantidade: 288	Valor Unit.: 29,12	Valor Total: 8.386,56	
Item: 7	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMAS. CARTÃO COMEMORATIVO 21X 15CM,4X4 CORES, COUCHÉ LISO 250G.			
Quantidade: 17.280	Valor Unit.: 0,52	Valor Total: 8.985,60	
Item: 8	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMAS. CARTAZ 64X44, 4X0 CORES, PAPEL COUCHÉ 150G.			
Quantidade: 15.120	Valor Unit.: 2,49	Valor Total: 37.648,80	



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 9	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMAS. CERTIFICADOS 21X30 CM, 4X1 CORES COUCHÊ LISO 250G. PREENCHIDO COM CADA NOME INDIVIDUALMENTE PELO CONTRATADO.			
Quantidade: 17.280	Valor Unit.: 1,97		Valor Total: 34.041,60
Item: 10	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMAS. CONVITE 21X15, 4X0 CORES COUCHÊ LISO 170G.			
Quantidade: 11.520	Valor Unit.: 1,18		Valor Total: 13.593,60
Item: 11	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMAS. ENVELOPE TIMBRADO 24 X34 CM, 4X0 COR, PAPEL 90G			
Quantidade: 14.400	Valor Unit.: 1,31		Valor Total: 18.864,00
Item: 12	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMAS. IMPRESSÃO DE BANNER TAM: 0,70X1,00MT EM LONA 440GR COM ACABAMENTO EM MADEIRA CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 47,62		Valor Total: 17.143,20
Item: 13	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMAS. IMPRESSÃO DE BANNER TAM: 0,80X1,20MT EM LONA 440GR COM ACABAMENTO EM MADEIRA CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE.			
Quantidade: 432	Valor Unit.: 61,66		Valor Total: 26.637,12
Item: 14	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMAS. IMPRESSÃO DE BANNER TAM: 1,00X1,40MT EM LONA 440GR COM ACABAMENTO EM MADEIRA CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE			
Quantidade: 432	Valor Unit.: 89,74		Valor Total: 38.767,68
Item: 15	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMAS. IMPRESSÃO DE CRACHÁ 5,5 X 8,5 EM PVC FRENTE E VERSO COM CORDÃO FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE.			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 13,38		Valor Total: 9.633,60
Item: 16	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMAS. IMPRESSÃO DE BOTONS PARA EVENTOS, PAPEL ADESIVO, TAMANHO 7X7CM, DIVERSOS MODELOS DIFERENTES.			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 0,39		Valor Total: 7.020,00
Item: 17	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMAS. IMPRESSÕES COLORIDAS PAPEL, 75G, VÁRIAS TIRAGENS.			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 1,31		Valor Total: 52.400,00
Item: 18	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMAS. IMPRESSÕES PRETO E BRANCO, PAPEL 75G, VÁRIAS TIRAGENS			
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,26		Valor Total: 13.000,00
Item: 19	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMAS. PAPEL TIMBRADO 21X30CM, PAPEL APERGAMINHADO 120G IMPRESSÃO 4X0			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 0,13		Valor Total: 936,00
Item: 20	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMAS. PASTA PERSONALIZADA, FORMATO ABERTO 31X45, IMPRESSÃO 4X0 COR, PAPEL CARTÃO SUPREMO, COM BOLSOINTERNO, SEM LAMINAÇÃO.			
Quantidade: 14.400	Valor Unit.: 2,23		Valor Total: 32.112,00
Item: 21	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMAS. IMPRESSÃO DE BANNER TAM: 0,50X0,70MT EM LONA 440GR COM ACABAMENTO EM MADEIRA CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE			
Quantidade: 432	Valor Unit.: 23,48		Valor Total: 10.143,36
Item: 22	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMAS. PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA EM LONA 440G, COM IMPRESSÃO DIGITAL, RESOLUÇÃO 720X1440, ESTRUTURA EM METALON, INCLUSOS ITENS NECESSÁRIOS ÀINSTALAÇÃO.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 152,65		Valor Total: 27.477,00

CLASSIFICAÇÃO



**MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO - ME	035	18.294.808/0001-94	559.639,56	444.288,84		Sim
2 GRÁFICA E EDITORA EXITO LTDA	057	36.039.457/0001-57	982.659,20	487.000,00	9,61	Sim
3 MOTOGRÁFICA E COMÉRCIO DE PAPÉIS	052	10.670.251/0001-37	1.884.240,00	498.200,00	2,30	Sim
4 PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI	029	14.527.310/0001-73	1.206.468,00	547.400,00	9,88	Sim
5 JOAO PAULO BARBOSA DA SILVA	039	14.455.559/0001-10	2.035.620,00	548.000,00	0,11	Sim
6 CONCEPÇÃO SOLUÇÕES MULTIMÍDIA	078	11.672.147/0001-44	1.216.792,00	1.216.792,00	122,04	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 20/03/2023 10:30:44
SECRETARIA DE SAÚDE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. FICHA DE INVESTIGAÇÃO HEPATITES VIRAIS-100X1 TAM.215X315 FRENTE/VERSO. – COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72		Valor Total: 872,00
Item: 2	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. ATESTADO MÉDICO BLOCO TAMANHO 22X32CM, PAPEL AP 75G, COM 100X1 - COLOR			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,48		Valor Total: 1.296,00
Item: 3	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. ATESTADO SAÚDE OCUPACIONAL - ASO - 100X1 - PAPEL 24KG - TAMANHO 215X315 - COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72		Valor Total: 872,00
Item: 4	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. AUTO DE INFRAÇÃO COM 30 LAUDOS EM 03 VIAS - CARBONADAS - 215X315 18KG COM Nº DE SÉRIE DE 01 A 180 - COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,06		Valor Total: 806,00
Item: 5	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. BOLETIM DIÁRIO CHAGAS - P. CONT. DA DOENÇAS CHAGAS BLOCOS C/ 100FLS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,48		Valor Total: 648,00
Item: 6	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. BOLETIM DE ATENDIMENTO DE PACIENTE EXTERNO - 100X1- PAPEL 24KG - TAMANHO 20X13,5 - COLOR			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,87		Valor Total: 1.374,00
Item: 7	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL, DADOS INDIVIDUALIZADOS BPA-I - 100X1 - PAPEL 18KG - TAMANHO 215X315 - COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,06		Valor Total: 806,00
Item: 8	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. BOLETIM DIÁRIO DE PRODUÇÃO MÉDICA - 100X1 -PAPEL 18KG - TAMANHO 215X315 - COLOR			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,13		Valor Total: 2.852,00
Item: 9	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. CADERNETA DA GESTANTE - CAPA, 47 PÁGINAS - EM 2 CORES, TAMANHO 22X32 ABERTA - COLOR			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 13,88		Valor Total: 5.552,00
Item: 10	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 18X47MM REF. 4911C/PORTARIA ATUALIZADA DO COORDENADOR E OUTRO PARA O SUPERVISOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,39		Valor Total: 1.639,00
Item: 11	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. CARTÃO CONTROLE DA FISIOTERAPIA - TAMANHO 22X32CM, PAPEL 230G, FRENTE E VERSO - COLOR			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,92		Valor Total: 368,00

Handwritten signature



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 12	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. CARTÃO CONTROLE: CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA MASCULINO. PAPEL 60 KG COR AZUL; FONTE PRETATAMANHO: 30X 42 CM.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,32		Valor Total: 13.200,00
Item: 13	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. CARTÃO CONTROLE: CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DO ADULTO. PAPEL 60 KG COR: PLANO DE FUNDO BRANCO E FONTE VERDE, TAM: 30 X 42 CM.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,52		Valor Total: 5.200,00
Item: 14	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. CARTÃO ESPELHO: CADERNETA DA CRIANÇA FEMININA.PAPEL OFÍCIO COMUM, COR: SALMON CLARO, FONTE: COR PRETA; TAM: 1,30 X 1,22 CM.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,32		Valor Total: 13.200,00
Item: 15	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. CARTÃO ESPELHO: CADERNETA DA CRIANÇA MASCULINA. PAPEL OFÍCIO COMUM, COR: VERDE CLARO, FONTE: COR PRETA; TAM: 1,30 X 1,22 CM.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,32		Valor Total: 13.200,00
Item: 16	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. CARTÃO HIPERDIA TAMANHO 22X32CM, PAPEL 180G - COLOR			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,66		Valor Total: 2.640,00
Item: 17	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. CRACHÁ COM CLIPS REMOVÍVEL, TAM: 100MM X 70MM – ACRÍLICO.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,52		Valor Total: 104,00
Item: 18	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE – PNCD- RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL, BLOCOS C/100 FLS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,87		Valor Total: 1.374,00
Item: 19	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. E-SUS FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR – BLOCO COM 100X1 – 215X315 24KG FRENTE E VERSO . - COLOR			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,74		Valor Total: 1.348,00
Item: 20	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. E-SUS FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL ODONTOLÓGICO – BLOCO COM 100X1 – 215X315 24KG FRENTE E VERSO. - COLOR			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,13		Valor Total: 2.852,00
Item: 21	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. E-SUS FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL - BLOCO COM 100X1 -215X315 24KG FRENTE E VERSO . - COLOR			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 6,87		Valor Total: 5.496,00
Item: 22	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. E-SUS FICHA DE PROCEDIMENTOS – BLOCO COM 100X1 - 215X315 24KG FRENTE E VERSO. - COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,06		Valor Total: 806,00
Item: 23	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. E-SUS FICHA DE VISITA DOMICILIAR – BLOCO COM 100X1 – 215X315 24KG FRENTE E VERSO. - COLOR			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 7,13		Valor Total: 4.278,00
Item: 24	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. EVOLUÇÃO CLÍNICA 100X1 – PAPEL 24KG – TAMANHO 215X315. - COLOR			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 7,13		Valor Total: 5.704,00
Item: 25	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. FICHA DE AVALIAÇÃO FISIOTERÁPIA -100X1-PAPEL 18KG- TAM. 215X315 – FRENTE E VERSO. - COLOR			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,13		Valor Total: 1.426,00
Item: 26	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. FICHA DE DISPENSAÇÃO DIÁRIA DE MEDICAMENTOS 24KG– TAM. 215 X 315 – BLOCO – 100X1. - COLOR			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 588,53		Valor Total: 117.706,00
Item: 27	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. FICHA DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO PARA HIPERTENSÃO ARTERIAL SISTEMÁTICA 24KG - TAM. 215 X 315 - BLOCO - 100X1 - COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72		Valor Total: 872,00



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 28	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. FICHA DE DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO DA CRIANÇA 24KG- TAM. 215 X 315 - BLOCO - 100X1 - COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72	Valor Total: 872,00	
Item: 29	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. FICHA DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO DA GESTANTE 24KG- TAM. 215 X 315 - BLOCO - 100X1 - COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72	Valor Total: 872,00	
Item: 30	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. FICHA DE INVESTIGAÇÃO DOENÇAS EXANTEMÁTICAS FEBRIS SARAMPO/RUBEOLA TAMANHO 22X32CM - BLOCO COM 100 FOLHAS F/V. - COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72	Valor Total: 872,00	
Item: 31	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. FICHA DE INVESTIGAÇÃO INFLUENZA HUMANA POR NOVO SUBTIPO(PANDÊMICO) TAMANHO 22X32CM - BLOCO COM 100FOLHAS F/VERSO. - COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72	Valor Total: 872,00	
Item: 32	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. FICHA DE REFERÊNCIA – PAPEL AUTO COPIATIVO. TAM. 215X315 – BLOCO – 100X1 - COLOR			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 5,42	Valor Total: 32.520,00	
Item: 33	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. FICHA PERINATAL – AMBULATÓRIO – BLOCO - 100X1-PAPEL 24KG-TAM.215X315- FRENTE E VERSO - COLORIDO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72	Valor Total: 872,00	
Item: 34	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. FICHA NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO HANSENIASE-100X1 TAM.215X315. - COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72	Valor Total: 872,00	
Item: 35	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. FICHA NOTIFICAÇÃO/ INVESTIGAÇÃO TUBERCULOSE-100X1 TAM.215X315 FRENTE/VERSO. - COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72	Valor Total: 872,00	
Item: 36	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. FICHA INVESTIGAÇÃO-LEISHMANIOSE VISCERAL - 100X1 TAM.215X315. - COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72	Valor Total: 872,00	
Item: 37	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. FICHA INVESTIGAÇÃO-ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS 100X1-PAPEL 24KG-TAM.215X315-F/V. - COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72	Valor Total: 872,00	
Item: 38	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. FICHA INVESTIGAÇÃO-ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE TAMANHO 22X32CM - BLOCO COM 100 FOLHAS FRENTE/VERSO. -COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72	Valor Total: 872,00	
Item: 39	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. FICHA INVESTIGAÇÃO - SÍFILIS EM GESTANTE. TAMANHO 22X32CM - BLOCO COM 100 FOLHAS - COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72	Valor Total: 872,00	
Item: 40	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. FICHA INVESTIGAÇÃO - SÍFILIS CONGÊNITA TAMANHO 22X32CM - BLOCO COM 100 FOLHAS FRENTE/VERSO. - COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72	Valor Total: 872,00	
Item: 41	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. FICHA GERAL SERVIÇO AMBULATORIAL - BLOCO -100X1 – 215X315 PAPEL - 24KG – FRENTE E VERSO. - COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72	Valor Total: 872,00	
Item: 42	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO INFANTIL 100X1 PAPEL 24KG TAM.215X315. - COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72	Valor Total: 872,00	
Item: 43	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. INVESTIGAÇÃO CAUSA DESCONHECIDA – BLOCO 100X1 - PAPEL 24 KG TAM.215X315. - COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72	Valor Total: 872,00	



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 44	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. FICHA VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL ACS – BLOCO - 100X1-PAPEL 18KG TAM.215X315. FRENTE E VERSO – COLOR			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,87		Valor Total: 2.748,00
Item: 45	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. FICHA RELATÓRIO MENSAL ATENDIMENTO DO ADOLESCENTE NA ATENÇÃO PRIMÁRIA (10 A 19 ANOS – BLOCO COM 100X1) 24KG-TAM.215X315. - COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72		Valor Total: 872,00
Item: 46	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. LAUDO DE INSPEÇÃO COM 3 VIAS – CARBONADAS - BLOCO 18KG – 215X315 COM N° DE SÉRIE DE 01 A 300 - COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72		Valor Total: 872,00
Item: 47	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. OUTDOOR EM LONA PARA A DIVULGAÇÃO E INFORMAÇÃO DOS ATOS ADMINISTRATIVOS E COLOCAÇÃO MX9M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72		Valor Total: 872,00
Item: 48	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. MONITORIZAÇÃO DOENÇAS DIARREICAS-AGUDAS - 100X1 TAM. 215X315 (ESF). – COLOR.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72		Valor Total: 872,00
Item: 49	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. MONITORIZAÇÃO DOENÇAS DIARREICAS-AGUDAS - 100X1 TAM. 215X315 (ACS). - COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72		Valor Total: 872,00
Item: 50	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. MAPA MENSAL DE MEDICAMENTOS - ESF'S 100X1-PAPEL 24KG - TAM. 215X315. - COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72		Valor Total: 872,00
Item: 51	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. -MAPA DE DISTRIBUIÇÃO DE DIETAS 100X1 – PAPEL 24 KG – TAMANHO 215X315. - COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72		Valor Total: 872,00
Item: 52	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. LAUDO PARA SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL – BLOCO -100X1 – 24 KG – 215X315 - COLOR			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,72		Valor Total: 3.488,00
Item: 53	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. PLACAS - EM ACRÍLICA 0,10X0,40CM SINALIZAÇÕES INTERNA E COLOCAÇÃO NO MUNICÍPIO DA CONTRATANTE			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 21,28		Valor Total: 8.512,00
Item: 54	Unidade: M²	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. PLACA – EM LONA COM ESTRUTURA DE METALON			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 72,41		Valor Total: 7.241,00
Item: 55	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. PLANILHA MENSAL DE NOTIFICAÇÃO DE EVENTOS ADVERSOS TEMPORALMENTE À VACINA – BLOCO – 50X1 - PAPEL 24KG - TAM. 215X315. - COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72		Valor Total: 872,00
Item: 56	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. PROGR. NACIONAL SUPLEMENTAÇÃO DE FERRO-MAPA ACOMP.FORNECIMENTO SUPLEMENTOS 100X1 TAM.215X315. -COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72		Valor Total: 872,00
Item: 57	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. PUERICULTURA 100X6 -PAPEL 18KG - TAM. 215X315. - COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72		Valor Total: 872,00
Item: 58	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. RECEITUÁRIO AZUL 100X1 NUMERADO -PAPEL 24KG - TAM.21,5X8,5. – COLOR, BLOCOS C/ 50FLS			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,02		Valor Total: 3.012,00
Item: 59	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL 100X1 PAPEL 18KG - TAM. 21,5X15,5. - COLOR			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,83		Valor Total: 22.980,00



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 60	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. RECEITUÁRIO MÉDICO 100X1 – PAPEL 18 KG – TAMANHO 21,5X15,5. - COLOR			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 3,43		Valor Total: 41.160,00
Item: 61	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO-COLO DO ÚTERO 100X1 PAPEL 24KG TAM.215X315 – FRENTE E VERSO. - COLOR			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 8,72		Valor Total: 52.320,00
Item: 62	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. SOLICITAÇÃO DE EXAMES - 100X1 – PAPEL 18 KG TAMANHO 14,5X10. - COLOR			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,85		Valor Total: 3.700,00
Item: 63	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. SISTEMA VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL-DADOS CADASTRAIS + ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL – BLOCO – 100X1 PAPEL 24KG -TAM. 215X315. - COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72		Valor Total: 872,00
Item: 64	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. SOLICITAÇÃO DE EXAMES 100X1 -PAPEL 24KG - TAM. 21X31CM.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 6,60		Valor Total: 4.620,00
Item: 65	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. BLOCO TERMO DE INTIMAÇÃO, NUMERADO, TRÊS VIAS, CARBONADO, BLOCOS C/ 29 NÚMEROS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,33		Valor Total: 1.533,00
Item: 66	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. BLOCO DE SOLICITAÇÃO – NUMERADO, CARBONADO, DUAS VIAS, BL C/ 50FLS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,33		Valor Total: 1.533,00
Item: 67	Unidade: UNID	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. ADESIVO "FISCALIZADO PELA VISA" AUTOCOLANTE PARA PAREDE			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 1,05		Valor Total: 1.890,00
Item: 68	Unidade: UNID	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. ALVARÁ SANITÁRIO			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 1,32		Valor Total: 2.376,00
Item: 69	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. FICHA DE VISITA DOMICILIAR AGENTE DE ENDEMIAS, BLOCO C/100FLS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,72		Valor Total: 1.744,00
Item: 70	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. RESUMO SEMANAL DE CAPTURAS – CAMPANHA DE CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS, FRENTE E VERSO BLOCOS C/ 100FLS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,72		Valor Total: 1.744,00
Item: 71	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. ETIQUETA LABORATÓRIO – ACE – BLOCOS C/100FLS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,72		Valor Total: 1.744,00
Item: 72	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. BOLETIM DIÁRIO – CAMPANHA DE CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS, ACE, BLOCOS C/100FLS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,06		Valor Total: 1.612,00
Item: 73	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE – PNCD– REGISTRO BÁSICO DAS OPERAÇÕES DE INSETICIDAS A U.B.V, BLOCO C/100FLS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,72		Valor Total: 1.744,00
Item: 74	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. RESUMO SEMANAL DE BORRIFAÇÃO – CAMPANHA DE CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS, BLOCOS C/ 100FLS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,72		Valor Total: 1.744,00
Item: 75	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. ENVELOPES PARA PRONTUÁRIO FAMILIAR			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,79		Valor Total: 7.900,00



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 76	Unidade: UNID.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. CARTÃO DE SAÚDE MENTAL			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,52		Valor Total: 2.600,00
Item: 77	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. AUTO DE APREENSÃO, DEPÓSITO, INTERDIÇÃO, INUTILIZAÇÃO E DEVOLUÇÃO - COM 30 LAUDOS EM 03 VIAS - CARBONADAS 18KG - 215X315 COM Nº DE SÉRIE DE 01 A 180 - COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,33		Valor Total: 1.533,00
Item: 78	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA MASCULINO E FEMININO, PAPEL COUCHÊ 230G, 4X4			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,45		Valor Total: 14.500,00
Item: 79	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. CARIMBO DE MADEIRA TAMANHO 40X60MM E 35X55MM (DIVERSOS)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 22,73		Valor Total: 2.273,00
Item: 80	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. CARTÃO CONTROLE: CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA FEMININO. PAPEL 60 KG COR AMARELO; FONTE PRETA; TAMANHO: 30 X 42 CM.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,72		Valor Total: 860,00
Item: 81	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. E-SUS FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL – BLOCO COM 100X1 – 215X315 24KG FRENTE E VERSO. - COLOR			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,95		Valor Total: 11.900,00
Item: 82	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. E-SUS FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA – BLOCO COM 100X1-215X315 24KG FRENTE E VERSO. - COLOR			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,74		Valor Total: 2.696,00
Item: 83	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. FICHA DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO PARA DIABETES MELLITUS 24KG - TAM. 215 X 315 - BLOCO - 100X1 - COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72		Valor Total: 872,00
Item: 84	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. FICHA INVESTIGAÇÃO - DOENÇA DE CHAGAS AGUDA TAMANHO 22X32CM - BLOCO COM 100 FOLHAS FRENTE/VERSO. - COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72		Valor Total: 872,00
Item: 85	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. FICHA INVESTIGAÇÃO-ATEND.ANTI-RABICO HUMANO 100X1- PAPEL 24KG TAM.215X315-FRENTE E VERSO. COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72		Valor Total: 872,00
Item: 86	Unidade: UNID.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. CARTÃO DE GESTANTE			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,79		Valor Total: 790,00
Item: 87	Unidade: Bloco	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- HEPATITE B			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,51		Valor Total: 951,00
Item: 88	Unidade: Bloco	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. BOLETIM DIÁRIO DE PRODUÇÃO ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,51		Valor Total: 951,00
Item: 89	Unidade: Bloco	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS – DT/DTPA - GESTANTE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,51		Valor Total: 951,00
Item: 90	Unidade: Bloco	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS – HEPATITE A			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,51		Valor Total: 951,00
Item: 91	Unidade: Bloco	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS – VARICELA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,51		Valor Total: 951,00



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 92	Unidade: Bloco	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS – TRÍPLICE VIRAL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,51	Valor Total: 951,00	
Item: 93	Unidade: Bloco	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS – DTP – TRÍPLICE BACTERIANA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,51	Valor Total: 951,00	
Item: 94	Unidade: Bloco	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS – VIP/VOP			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,51	Valor Total: 951,00	
Item: 95	Unidade: Bloco	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - PNEUMOCÓCICA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,51	Valor Total: 951,00	
Item: 96	Unidade: Bloco	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS – PENTAVALENTE (DTP/HIB/HB)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,51	Valor Total: 951,00	
Item: 97	Unidade: Bloco	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS – ROTA VIRUS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,51	Valor Total: 951,00	
Item: 98	Unidade: Bloco	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. FICHA INDIVIDUAL DE ATENÇÃO À SAÚDE BUCAL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72	Valor Total: 872,00	
Item: 99	Unidade: Bloco	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. LAUDO DE EXAMES ULTRASONOGRÁFICO GESTAÇÃO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72	Valor Total: 872,00	
Item: 100	Unidade: Bloco	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. LAUDO DE EXAMES ULTRASONOGRÁFICO PÉLVICA TRANSVAGINAL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72	Valor Total: 872,00	
Item: 101	Unidade: Bloco	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. LAUDO DE EXAMES ULTRASONOGRÁFICO ABDOMINAL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72	Valor Total: 872,00	
Item: 102	Unidade: Bloco	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. LAUDO DE EXAMES ULTRASONOGRÁFICO MAMÁRIA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72	Valor Total: 872,00	
Item: 103	Unidade: Bloco	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. LAUDO DE EXAMES ULTRASONOGRÁFICO PRÓSTATA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72	Valor Total: 872,00	
Item: 104	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO MULHER EM IDADE FÉRTIL 24 KG TAM.215X315. COM 100 FOLHAS - COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,51	Valor Total: 951,00	
Item: 105	Unidade: M ²	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. PAINÉIS EM LONA TRANSLÚCIDA COM ACABAMENTO EM ILHÓS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,51	Valor Total: 951,00	
Item: 106	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. MAPA DE PRODUÇÃO – BLOCO 100X1 – 24 KG – 215X315. – COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,51	Valor Total: 951,00	
Item: 107	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. PRESCRIÇÃO MÉDICA – BLOCO -100X1 – PAPEL 24KG – 215X315. - COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,51	Valor Total: 951,00	
Item: 108	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. REQUISIÇÃO DA MAMOGRAFIA 100X1 PAPEL 24KG TAM.215X315 – FRENTE E VERSO. - COLOR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,51	Valor Total: 951,00	



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 109	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. TERMO DE VISTORIA – DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,51	Valor Total: 951,00	
Item: 110	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. RESULTADO GERAL DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE – ACE BLOCOS C/ 100FLS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,51	Valor Total: 951,00	
Item: 111	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE – PNCD– REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL, FRENTE E VERSO, BLOCOS C/ 100FLS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,51	Valor Total: 951,00	
Item: 112	Unidade: Bloco	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS – DT/DUPLA ADULTO (DIFTERIA E TÉTANO)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,51	Valor Total: 951,00	
Item: 113	Unidade: Bloco	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS – MENINGOCÓCICA CONJUGADA C			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,51	Valor Total: 951,00	
Item: 114	Unidade: UNID.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FMS. ENVELOPES PARA EXAMES DE ULTRASONOGRÁFICO			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 4.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO - ME	054	18.294.808/0001-94	631.562,00	505.999,00		Sim
2 MOTOGRÁFICA E COMÉRCIO DE PAPÉIS	085	10.670.251/0001-37	2.008.900,00	508.780,00	0,55	Sim
3 PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI	072	14.527.310/0001-73	1.883.200,00	630.234,00	23,87	Sim
4 GRÁFICA E EDITORA EXITO LTDA	066	36.039.457/0001-57	1.838.597,00	1.838.597,00	191,73	Sim
5 CONCEPÇÃO SOLUÇÕES MULTIMÍDIA	030	11.672.147/0001-44	2.349.850,00	2.349.850,00	27,81	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JOAO PAULO BARBOSA DA SILVA	004	14.455.559/0001-10	4.602.500,00	429.999,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 20/03/2023 10:30:44
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. BLOCO DE ANOTAÇÃO 12X8CM IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL SULFITE 75G COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,72	Valor Total: 272,00	
Item: 2	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. BLOCO DE ANOTAÇÕES COM LOGOTIPO EM 04 CORES, PAPEL 75G, TAMANHO 20X15 COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,68	Valor Total: 368,00	
Item: 3	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. BLOCO DE ANOTAÇÕES COM LOGOTIPO EM 04 CORES, PAPEL 75G, TAMANHO 20X15 COM 200 FOLHAS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,77	Valor Total: 477,00	
Item: 4	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. CADERNOS REGISTRO DO PROFESSOR PARA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL, COM 240 PÁGINAS EM PAPEL A4 COM CAPA COLORIDA E ENCADENAÇÃO ARIÓLO.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 10,21	Valor Total: 40.840,00	



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 5	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. CARIMBO AUTOMÁTICO FORMATO 38X56MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,79	Valor Total: 315,80	
Item: 6	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. CARIMBO DE MADEIRA FORMATO 88X58MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,14	Valor Total: 462,80	
Item: 7	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. CARIMBO AUTOMÁTICO FORMATO 14X38MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,39	Valor Total: 307,80	
Item: 8	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. CARIMBO AUTOMÁTICO FORMATO 29X47MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,65	Valor Total: 373,00	
Item: 9	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. CARTÃO DE FELICITAÇÃO, EM PAPEL 60KG, OU RECICLADO, EM 4X0 CORES E FORMATO 10X15CM.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,68	Valor Total: 136,00	
Item: 10	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. CARTAZ 64X44, 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 150G.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,22	Valor Total: 1.220,00	
Item: 11	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. CARTAZ, EM PAPEL COUCHÊ 40KG, EM 4X0 CORES E FORMATO 32X44CM.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,22	Valor Total: 1.220,00	
Item: 12	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. CARTILHA 4X4 CORES EM PAPEL COUCHÊ LISO, 20 PÁGINAS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,45	Valor Total: 735,00	
Item: 13	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. CERTIFICADOS 21X30CM, 4X1 CORES COUCHÊ LISO 250G. PREENCHIDO COM CADA NOME INDIVIDUALMENTE PELO CONTRATADO.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,22	Valor Total: 1.220,00	
Item: 14	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. CERTIFICADOS, EM PAPEL COUCHÊ, 4X0 CORES, FORMATO 21X31CM. PREENCHIDO COM CADA NOME INDIVIDUALMENTE PELO CONTRATADO.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,22	Valor Total: 1.220,00	
Item: 15	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. CONVITE 21X15CM, 4X0 CORES COUCHÊ LISO 170G.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,81	Valor Total: 810,00	
Item: 16	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. CONVITE 30X20CM 4X4 CORES, COUCHÊ LISO 170G.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,81	Valor Total: 810,00	
Item: 17	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. CONVITE, EM PAPEL COUCHÊ 180G, IMPRESSÃO 4X0, FORMATO 21X31CM.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,95	Valor Total: 950,00	
Item: 18	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. CONVITE, EM PAPEL COUCHÊ OU ESPECIAL, 4X0 CORES, FORMATO 10X15CM E ACABAMENTO COM ENVELOPE E LACRE.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,08	Valor Total: 1.080,00	
Item: 19	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. COPIAS TAMANHO A3 1 COR FRENTE E VERSO.			
Quantidade: 100.000	Valor Unit.: 0,68	Valor Total: 68.000,00	
Item: 20	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. CÓPIAS EM PRETO PAPEL A4.			
Quantidade: 100.000	Valor Unit.: 0,41	Valor Total: 41.000,00	
Item: 21	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. ENCADERNAÇÃO ESPIRAL A4 CAPA DE ACETATO 200 A 300 FLS.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 2,72	Valor Total: 54.400,00	



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 22	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. ENCADERNAÇÃO ESPIRAL A4 CAPA DE ACETATO 100 A 200 FLS.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 2,45	Valor Total: 49.000,00	
Item: 23	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. ENCADERNAÇÃO ESPIRAL A4 CAPA DE ACETATO 50 A 100 FLS.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 38.000,00	
Item: 24	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. ENCADERNAÇÃO COM CAPA PLÁSTICA, FRENTE TRANSLÚCIDA E TRÁS FOSCA E ESPIRAL DE 17-25MM.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 1,77	Valor Total: 35.400,00	
Item: 25	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. ENCADERNAÇÃO COM CAPA PLÁSTICA, FRENTE TRANSLÚCIDA E TRÁS FOSCA E ESPIRAL DE 9-12MM.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 1,77	Valor Total: 35.400,00	
Item: 26	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. ENCADERNAÇÃO COM CAPA PLÁSTICA, FRENTE TRANSLÚCIDA E TRÁS FOSCA E ESPIRAL DE 14-30MM.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 1,63	Valor Total: 32.600,00	
Item: 27	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. ENVELOPE TIMBRADO 21 X 12CM, 4X0 COR, PAPEL 90G			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,54	Valor Total: 1.080,00	
Item: 28	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. ENVELOPE TIMBRADO 15 X 21CM, 4X0 COR, PAPEL 90G			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,54	Valor Total: 1.080,00	
Item: 29	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. ENVELOPE TIMBRADO 26 X36CM, 4X0 COR, PAPEL 90G			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,81	Valor Total: 1.620,00	
Item: 30	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. ENVELOPE TIMBRADO 26 X36CM, 01 COR, PAPEL 90G			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,95	Valor Total: 1.900,00	
Item: 31	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO TAMANHO 21X31CM, 1X1 COR PAPEL AP 40KG			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,27	Valor Total: 5.400,00	
Item: 32	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. FICHA DE REGISTRO DE ACERVO PAPEL 60KG TAMANHO 21X10,5			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,27	Valor Total: 135,00	
Item: 33	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. FOLDER FORMATO 08, PAPEL COUCHÉ 230, 4X4 COR, COM 02 DOBRAS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,41	Valor Total: 123,00	
Item: 34	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. FOLDER FORMATO 16, PAPEL COUCHÉ 115, 4X4 COR, COM 01 DOBRA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,41	Valor Total: 123,00	
Item: 35	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. FOLDER FORMATO 16, PAPEL COUCHÉ 115, 4X4 COR, COM 02 DOBRAS.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,27	Valor Total: 81,00	
Item: 36	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. FOLDER FORMATO 16, PAPEL COUCHÉ 115, 4X4 COR			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,54	Valor Total: 162,00	
Item: 37	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. FOLDER FORMATO 16, PAPEL COUCHÉ 230, 4X4 COR, COM 02 DOBRAS.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,68	Valor Total: 204,00	
Item: 38	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. HISTÓRICO ESCOLAR TAMANHO 32X22CM 1X1 COR PAPEL AP 40KG			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,27	Valor Total: 1.350,00	



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 39	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. IMPRESSÃO DE BANNER TAM: 0,50X0,70MT EM LONA 440GR COM ACABAMENTO EM MADEIRA CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 13,48	Valor Total: 674,00
Item: 40	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. IMPRESSÃO DE BANNER TAM: 0,70X1,00MT EM LONA 440GR COM ACABAMENTO EM MADEIRA CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 29,68	Valor Total: 1.484,00
Item: 41	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. IMPRESSÃO DE BANNER TAM: 0,80X1,20MT EM LONA 440GR COM ACABAMENTO EM MADEIRA CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 38,67	Valor Total: 1.933,50
Item: 42	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. IMPRESSÃO DE BANNER TAM: 1,00X1,40MT EM LONA 440GR COM ACABAMENTO EM MADEIRA CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 53,24	Valor Total: 2.662,00
Item: 43	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. IMPRESSÃO DE CRACHÁ 9X13CM PAPEL 40KG (CREDENCIAL) COM CORDÃO CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,27	Valor Total: 270,00
Item: 44	Unidade: M²	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. IMPRESSÃO E CONFECÇÃO DE PLACAS EM LONA, COM ESTRUTURA DE CONTRATANTE 30X20 CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 58,00	Valor Total: 2.900,00
Item: 45	Unidade: M²	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. IMPRESSÃO EM LONA PARA PAINEL ACABAMENTO EM ILHÓS FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 61,96	Valor Total: 3.098,00
Item: 46	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. IMPRESSÕES COLORIDAS PAPEL, 75G, TAMANHO A3, VÁRIAS TIRAGENS.			
Quantidade: 40.000		Valor Unit.: 0,81	Valor Total: 32.400,00
Item: 47	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. IMPRESSÕES PRETO E BRANCO, PAPEL 75G, TAMANHO A3, VÁRIAS TIRAGENS			
Quantidade: 60.000		Valor Unit.: 0,68	Valor Total: 40.800,00
Item: 48	Unidade: BL	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. OFÍCIO TIMBRADO 4X0 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 90G, TAMANHO 21X30CM			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 7,62	Valor Total: 762,00
Item: 49	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX ESCOVADO 50X70 FORNECIDO E INSTALADA NO LOCAL, DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 2.222,75	Valor Total: 22.227,50
Item: 50	Unidade: M²	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. PLACA LUMINOSA EM LONA TRANSLUCIDA 440GR IMPRESSÃO DIGITAL ESTRUTURA EM METALON 30X20. INSTALADA NO LOCAL PELO CONTRATADO. CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATANTE			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 154,96	Valor Total: 1.549,60
Item: 51	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. PLACAS PARA SINALIZAÇÃO DE AMBIENTES EM ACRÍLICO COM IMPRESSÃO DIGITAL 10X30 CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA (ARTES) DO CONTRATANTE			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 18,65	Valor Total: 932,50



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 52	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. PLACAS PARA SINALIZAÇÃO DE AMBIENTES EM MDF COM IMPRESSÃO DIGITAL 10X30 CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA (ARTES) DO CONTRATANTE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,25	Valor Total: 612,50	
Item: 53	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. PLACAS PARA SINALIZAÇÃO DE AMBIENTES EM PVC COM IMPRESSÃO DIGITAL 10X30 CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA (ARTES) DO CONTRATANTE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,25	Valor Total: 1.225,00	
Item: 54	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. PLASTIFICAÇÃO EM FORMATO 15X21CM.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,36	Valor Total: 2.720,00	
Item: 55	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. PLASTIFICAÇÃO, COM PELÍCULA BOPP 5MM, FORMATO 21X31CM.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,45	Valor Total: 4.900,00	
Item: 56	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. RÉGUAS TIMBRADAS, FORMATO 20X5CM, PAPEL CARTÃO SUPREMO, IMPRESSÃO 4X4 CORES.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,14	Valor Total: 700,00	
Item: 57	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. REVISTA CAPA: 41X28 CM, 4X4 CORES, TINTA EM ESCALA EM COUCHÉ LISO 250G. MIOLO: 20 PÁGINAS, 20,5X 28 CM, CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÉ LISO 115G, DOBRADO ALCEADO. LAYOUTS SERÃO CRIADOS PELO CONTRATANTE			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,45	Valor Total: 2.450,00	
Item: 58	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. APOSTILA, MATERIAL ESTRUTURADO DO PAIC MAIS 5 PARA O PROFESSOR DO 3º, 4º, E 5º ANO PORTUGUÊS E MATEMÁTICA COM 240 PÁGINAS.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,25	Valor Total: 2.450,00	
Item: 59	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. CALENDÁRIO DE MESA (JANEIRO A DEZEMBRO), TAMANHO 40X21CM, 4X0 CORES, EM CARTÃO SUPREMO 300G 16 LAMINAS, 13X21CM, 4X0 COM CORTE, VINCO E ENCADERNADO.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 19.000,00	
Item: 60	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. CARTÃO COMEMORATIVO 21X 15CM, 4X4 CORES, COUCHÉ LISO 250G.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,81	Valor Total: 162,00	
Item: 61	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. CARTAZ, EM PAPEL COUCHÉ 40KG, EM 4X0 CORES E FORMATO 33X48CM.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 1.500,00	
Item: 62	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. CONVITE 42X15CM, 4X4 CORES, COUCHÉ LISO 170G.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,22	Valor Total: 1.220,00	
Item: 63	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. CÓPIAS COLORIDA PAPEL A4.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,81	Valor Total: 8.100,00	
Item: 64	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. ENCADERNAÇÃO COM CAPA PLÁSTICA, FRENTE TRANSLÚCIDA E TRÁS FOSCA E ESPIRAL DE 07-14MM.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 3.000,00	
Item: 65	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. ENVELOPE TIMBRADO 24 X34CM, 4X0 COR, PAPEL 90G			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,81	Valor Total: 810,00	
Item: 66	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. FOLDER EM PAPEL COUCHÉ 21X31CM, EM PAPEL COUCHÉ 60KG, OU PAPEL SIMILIAR IMPRESSÃO 4X0.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,95	Valor Total: 285,00	
Item: 67	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. FOLDER, EM PAPEL COUCHÉ 120G, 4X0 COR, FORMATO 21X31, 01 DOBRA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,22	Valor Total: 366,00	



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 68	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. IMPRESSÃO DE CRACHÁ 5,5X8,5CM EM PVC FRENTE E VERSO COM CORDÃO FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,62		Valor Total: 3.810,00
Item: 69	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. IMPRESSÃO DE BOTONS PARA EVENTOS, PAPEL ADESIVO, TAMANHO 7X7CM, DIVERSOS MODELOS DIFERENTES.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,27		Valor Total: 1.350,00
Item: 70	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. PANFLETO FORMATO 16 EM PAPEL JORNAL 1/0.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,61		Valor Total: 3.050,00
Item: 71	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. PANFLETO FORMATO 21X31CM, EM PAPEL AP 40KG, IMPRESSÃO 4X4			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,02		Valor Total: 5.100,00
Item: 72	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. PASTA PERSONALIZADA, FORMATO ABERTO 31X45, IMPRESSÃO 4X0 COR, PAPEL CARTÃO SUPREMO, COM BOLSO INTERNO, SEM LAMINAÇÃO.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 6.000,00
Item: 73	Unidade: Und.	Marca: ATRATIVA	Modelo:
Descrição: FME. PLASTIFICAÇÃO EM FORMATO 10X15CM.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,81		Valor Total: 1.620,00

CLASSIFICAÇÃO


Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO - ME	064	18.294.808/0001-94	729.437,50	601.999,00		Sim
2 MOTOGRÁFICA E COMÉRCIO DE PAPEÍS	039	10.670.251/0001-37	2.504.100,00	603.000,00	0,17	Sim
3 GRÁFICA E EDITORA EXITO LTDA	022	36.039.457/0001-57	3.028.881,00	727.000,00	20,56	Sim
4 JOAO PAULO BARBOSA DA SILVA	086	14.455.559/0001-10	3.355.300,00	728.000,00	0,14	Sim
5 PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI	050	14.527.310/0001-73	2.676.050,00	1.338.025,00	83,79	Sim
6 CONCEPÇÃO SOLUÇÕES MULTIMIDIA	033	11.672.147/0001-44	3.243.760,00	3.243.760,00	142,43	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----


Antonia Adenilce Arceno Lima Rodrigues
Vice-prefeita Municipal
Matrícula Nº 4315

AUTORIDADE: ANTONIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES